
UCHWAŁA NR XXXIV/455/2017
RADY MIEJSKIEJ W CZELADZI

z dnia 20 lutego 2017 r.

w sprawie określenia kryteriów na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych szkół 
podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Miasto Czeladź oraz określenia dokumentów 

niezbędnych do ich potwierdzenia

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym
(t.j. Dz.U. 2016 poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 133 ust.2 i ust.3 w zw. z art. 29 ust.2 pkt 1 ustawy
z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U. 2017 poz. 59)

Rada Miejska w Czeladzi uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się następujące kryteria oraz odpowiadającą im liczbę punktów na drugim etapie postępowania 
rekrutacyjnego do publicznych szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Miasto Czeladź: 

1) rodzeństwo kandydata realizuje obowiązek szkolny w danej szkole - 20 pkt.

2) najbliższa rodzina kandydata zamieszkuje w obwodzie szkoły, wspomagając na co dzień  proces 
opiekuńczy -  10 pkt.

3) miejsce pracy przynajmniej jednego rodzica/prawnego opiekuna znajduje się w obwodzie szkoły – 5 pkt.

§ 2. Ustala się dokumenty niezbędne do potwierdzenia spełniania kryteriów określonych
w § 1 pkt 1-3 w postaci pisemnych oświadczeń rodziców/prawnych opiekunów potwierdzające daną 
okoliczność.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Czeladź.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej

Jolanta Moćko

Id: E2077F5A-5F6E-4A11-97BB-C983BA4F5587. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

W związku ze zmianami wprowadzonymi ustawą z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe
(Dz.U. 2017 poz. 59) następuje konieczność określenia kryteriów na drugim etapie postępowania
rekrutacyjnego do publicznych szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Miasto
Czeladź.

W ustawie, o której mowa powyżej w art. 133 ust. 1 określono zasady przyjmowania
do publicznej szkoły podstawowej uczniów zamieszkałych w obwodzie danej szkoły. Zgodnie z art. 133 ust.
2 kandydaci zamieszkali poza obwodem publicznej szkoły podstawowej mogą być przyjęci do klasy I po
przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego, jeżeli dana publiczna szkoła podstawowa nadal dysponuje
wolnymi miejscami. W postępowaniu rekrutacyjnym są brane pod uwagę kryteria określone przez organ
prowadzący (rada gminy), z uwzględnieniem zapewnienia jak najpełniejszej realizacji potrzeb dziecka i jego
rodziny oraz lokalnych potrzeb społecznych. Zgodnie z art. 133 ust. 3 kryteriom tym organ prowadzący
przyznaje określoną liczbę punktów oraz określa dokumenty niezbędne do ich potwierdzenia.

Id: E2077F5A-5F6E-4A11-97BB-C983BA4F5587. Uchwalony Strona 1




